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Til redaktionen 
 

Turbo på helårsturisme i Toppen af Danmark 
 
Hjørring, Læsø og Frederikshavn Kommuner har bevilget 6 millioner kroner over en treårig periode til at 
udvikle turismen i destinationen Toppen af Danmark. Nu har Region Nordjylland via Vækstforum valgt at 
matche beløbet, og udviklingsprojektet Naturen+ er for alvor klar til at sætte fokus på udvikling af 
helårsturisme.  
 
En vigtig saltvandsindsprøjtning til turismeerhvervet 
Turismen spiller en stor rolle i Hjørring, Læsø og Frederikshavn Kommuner, hvor mange erhvervsdrivende er 
direkte eller indirekte afhængige af de mange besøgende. Igennem de sidste 100 år er millioner af turister 
valfartet til området for at opleve havet, det særlige lys, hyggelige by‐ og havnemiljøer og et aktivt miljø 
omkring kunst og kunsthåndværkere.  
De seneste år har kystferieturismen imidlertid været præget af tilbagegang, og derfor er det afgørende, at 
turismeerhvervet nu kan få en tiltrængt saltvandsindsprøjtning.  
 
Naturen+ er et udviklingsprojekt, der frem mod 2012 skal skabe bedre rammer for vækst i virksomheder i 
Toppen af Danmark. Indsatserne er centreret om udvikling af helårsturisme via en massiv indsats i forhold til 
oplevelsesudvikling.  
 
Begejstringen er stor hos Toppen af Danmark A/S’ direktør Pauli Jørgensen: ”Det glæder mig, at Hjørring, 
Læsø og Frederikshavn Kommuner, og nu også Region Nordjylland har set behovet for en målrettet indsats 
for at fremme turismen i området. Behovet har aldrig været større, og med bevillingen til Naturen+ er det nu 
muligt at igangsætte en massiv satsning for at udvikle helårsturisme i Toppen af Danmark.” 
 
Nye oplevelsestilbud – hele året! 
Naturen+ bygger på en koordineret udvidelse af det samlede oplevelsestilbud forår, efterår og vinter. De nye 
oplevelsesprodukter skal udspringe af de styrker, der kendetegner Toppen af Danmark. Naturen er derfor et 
vigtigt tema, og der vil blandt andet blive udviklet nye oplevelsesprodukter inden for fugle, lystfiskeri, 
vandaktiviteter, cykling, vandring og ridning. Derudover vil der blive udviklet nye tiltag, der skal vise turister 
destinationens stolte tradition for kunst og kunsthåndværk på nye måder. 
Fremtidens overnatningsformer, bedre tilgængelighed og nye oplevelser for børn er ligeledes vigtige 
indsatsområder.  
 
Det er erhvervet, der skal være med til at forme fremtidens oplevelsesudbud i Toppen af Danmark, og derfor 
vil udviklingen ske i tæt samarbejde med kommunerne og hele turismeerhvervet.  
Fremover vil Toppen af Danmark derfor invitere turismeerhvervet i hele området til at deltage på en række 
møder. Her skal deltagerne i fællesskab udvikle nye turismeoplevelser, der er autentiske i forhold til 
området, men som samtidig er nyskabende. 
  
Det første møde afholdes mandag d. 26. april på Hjørring Bibliotek og har fokus på, hvordan områdets 
storslåede fugleliv kan gøres mere synligt for besøgende.  



 
 

Skandiatorv 1, 2.    9900 Frederikshavn 
+45 9842 3149  

 tad@toppenafdanmark.dk 
www.toppenafdanmark.dk 

 

 

 
 
Kontakt 
Spørgsmål besvares af Pauli Jørgensen ‐ direktør for Toppen af Danmark A/S. 
 
Tlf.: 9842 3149 
 
 
Vedlagt: pressefoto for ”Naturen+” 
 
 
FAKTA 
Tidligere undersøgelser har vist, at det i høj grad er den helt særlige natur i Toppen af Danmark, der 
tiltrækker turister. Uden for sommermånederne er naturen imidlertid ikke tilstrækkelig som selvstændigt 
turistprodukt. Naturen skal kobles med oplevelses‐ og aktivitetstilbud af høj kvalitet, derfor hedder projektet 
Naturen+ (plus) – Naturen plus kunsthåndværk eksempelvis. 
 

 


